
 

 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(Prov. di Catanzaro) 

 

 Ordinanza n. 25 del 18/07/2022 

                                               

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
 

VISTE le varie ordinanze Sindacali e Commissariali, con le quali nel corso degli anni è stato 

disposto il divieto di accesso e di transito pedonale della parte del lungomare strutturalmente 

danneggiato, nonchè il divieto di balneazione nello specchio di acqua antistante; 

 

PRESO ATTO della persistenza della situazione di fatto che ha indotto l’adozione dei citati 

provvedimenti inibitori e dell’ulteriore peggioramento delle condizioni del sito interessato 

danneggiato  da continui  fenomeni di erosione per effetto del  susseguirsi dei moti ondosi con 

conseguente acuirsi dello stato precarietà  a causa del deterioramento di elementi  strutturali 

preesistenti; 

 

RAVVISATA la necessità di confermare l’interdizione , a tutela della pubblica e privata 

incolumità,  dell’utilizzo dell’arenile nella parte  meglio indicata, nella sua estensione,  con il colore 

giallo nell’allegata planimetria  e fino alla soluzione di pericolo che sarà determinata con apposito 

successivo provvedimento.   

 

VISTO il Codice della Navigazione; 

VISTA la Legge n. 121 del 30.05.2003; 

VISTO D.L.vo n. 267 del 18.08.2000 art. 50 

O R D I N A  

 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono riportati e trascritti,  è precluso l’accesso ed 

il conseguente utilizzo nonché la balneazione  sul tratto del Lungomare strutturalmente danneggiato, 

e nell’arenile ad esso prospiciente per come meglio indicato con evidenziazione di colore giallo,  

nell’allegata planimetria; 

 

D I S P O N E  

 

- che l’Ufficio Tecnico Comunale predisponga tutto quanto necessario affinché l’area 

interessata sia adeguatamente transennata e provvista di apposita cartellonistica 

- che copia della presente ordinanza venga trasmessa, per conoscenza, alla Regione Calabria, 

alla Prefettura di Catanzaro, alla Capitaneria di Porto di Vibo Valentia ed alla Guardia 

Costiera di Amantea, nonché al Comandante della Stazione dei Carabinieri ed al Comando 

della Polizia Municipale di Nocera Terinese. 

 

FR/ro 

 

                                                                 La Commissione Straordinaria  

                       f.to  Iannuzzi-Micucci-Iannò                                                           


